
Rozsudek Tribunálu ze dne 4. září 2024 – Galenica v. EUIPO – EvivaMed Distribution (VIVORA)

(Věc T-373/23) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
VIVORA – Starší slovní ochranná známka VERFORA – Částečné zamítnutí námitek – Relativní důvod pro 

zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění – Článek 94 odst. 1 první věta nařízení 2017/1001“) 

(C/2024/6094)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobci: Galenica AG (Bern, Švýcarsko) (zástupci: C. Tenkhoff a T. Herzog, advokáti)

Žalovaní: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: M. Eberl, zmocněnec)

Další účastníci řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastníci v řízení před Tribunálem: EvivaMed 
Distribution GmbH (Wenzenbach, Německo) (zástupci: K. Landes, advokátka)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá částečného zrušení a změny rozhodnutí prvního 
odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 26. dubna 2023 (věc R 1556/2022-1).

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Galenica AG ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností EvivaMed Distribution 
GmbH.

3) Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ponese vlastní náklady řízení.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/6094 21.10.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/6094/oj 1/1

(1) Úř. věst. C 296, 21.8.2023.


	Věc T-373/23: Rozsudek Tribunálu ze dne 4. září 2024 – Galenica v. EUIPO – EvivaMed Distribution (VIVORA)  (C/2024/6094)

